
 

 

 

 

 

Opracowanie ma charakter informacyjny i nie stanowi źródła ani wykładni prawa. 

Zapraszamy do korzystania z usług Krajowej Informacji Skarbowej - www.kis.gov.pl . 

Informujemy, że pod numerem infolinii: z tel. stacjonarnych 801 055 055, z tel. komórkowych 22 330 03 30, z zagranicy +48 22 330 03 30 

Krajowa Informacja Skarbowa udziela telefonicznych informacji dotyczących prawa podatkowego i celnego od poniedziałku do piątku, 

w godzinach od 7.00 do 18.00. 

Zapraszamy także do odwiedzenia Portalu Podatkowego Ministerstwa Finansów www.podatki.gov.pl . 

 

 

Informacja prawna 29.08. - 2.09.2022 r. 

Źródło: Krajowa Informacja Skarbowa 
 

Akty prawne ze strony http://www.rcl.gov.pl, związane z zagadnieniami 

podatkowymi i celnymi 

Dziennik Ustaw: Rok 2022 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

1812 Ustawa z dnia 5 

sierpnia 2022 r. o 

ekonomii społecznej  

2022-08-29 Ustawa 

wchodzi w 

życie po 

upływie 2 

miesięcy od 

dnia 

ogłoszenia, z 

wyjątkiem art. 

67 oraz art. 72 

pkt 2 lit. b 

i pkt 3, które 

wchodzą w 

życie z dniem 1 

stycznia 2023 r. 

Art. 67. W ustawie z dnia 15 

lutego 1992 r. o podatku 

dochodowym od osób prawnych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1800, z późn. 

zm.6)) w art. 17 w ust. 1 po pkt 43 

dodaje się pkt 43a w brzmieniu: 

„43a) dochody przedsiębiorstw 

społecznych działających w celu, o 

którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o 

ekonomii społecznej (Dz. U. poz. 

1812), wydatkowane w roku 

podatkowym na cele związane z 

reintegracją społeczną i 

zawodową swoich pracowników 

w części niezaliczonej do kosztów 

uzyskania 

przychodów;”. 

1829 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

2022-08-30 2022-08-31 Na podstawie art. 50 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. – 

http://www.kis.gov.pl/
http://www.podatki.gov.pl/
http://www.rcl.gov.pl/
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1812
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1812
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1812
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1829
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1829


 

 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

dnia 29 sierpnia 

2022 r. w sprawie 

przedłużenia 

niektórych 

terminów 

wykonywania przez 

płatników 

obowiązków w 

zakresie 

zryczałtowanego 

podatku 

dochodowego  

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1540, z późn. zm.2)) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedłuża się dla płatników 

zryczałtowanego podatku 

dochodowego termin, o którym 

mowa w art. 41 ust. 20 

ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o 

podatku dochodowym od osób 

fizycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1128, z późn. zm.3)) i art. 26 ust. 

7f ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. 

o podatku dochodowym od osób 

prawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1800, z późn. zm.4)), do 

ostatniego dnia roku 

podatkowego, w którym płatnik 

złożył oświadczenie określone 

odpowiednio w art. 41 ust. 15 

ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o 

podatku dochodowym od osób 

fizycznych i art. 26 ust. 7a ustawy 

z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 

dochodowym od osób prawnych. 

2. Przedłużenie, o którym mowa 

w ust. 1, ma zastosowanie do 

oświadczeń, o których mowa w 

art. 41 ust. 15 ustawy z dnia 26 

lipca 1991 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych i 

art. 26 ust. 7a ustawy z dnia 15 

lutego 1992 r. o po- 

datku dochodowym od osób 

prawnych, złożonych do dnia 31 

grudnia 2022 r. 

§ 2. Przedłuża się dla płatników 

zryczałtowanego podatku 

dochodowego termin, o którym 

mowa w art. 41 ust. 21 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1829
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1829
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1829
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1829
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1829
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1829
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1829
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1829
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1829
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1829
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1829
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1829


 

 
 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o 

podatku dochodowym od osób 

fizycznych i art. 26 ust. 7g ustawy 

z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 

dochodowym od osób prawnych, 

do ostatniego dnia miesiąca 

następującego po zakończeniu 

roku podatkowego, o którym 

mowa w § 1. 

1833 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 31 sierpnia 

2022 r. zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie rodzajów 

pism 

niewymagających 

opatrzenia 

podpisem lub 

pieczęcią przez 

użytkownika e-

Urzędu Skarbowego  

2022-08-31 Rozporządzenie 

wchodzi w 

życie z dniem 7 

września 2022 

r., z wyjątkiem 

§ 1 pkt 2, który 

wchodzi w 

życie z dniem 

ogłoszenia. 

W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 7 lipca 2022 r. w 

sprawie rodzajów pism 

niewymagających opatrzenia 

podpisem lub pieczęcią przez 

użytkownika e-Urzędu 

Skarbowego (Dz. U. poz. 1453) w 

§ 2: 

1) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wniosku w sprawie, której 

załatwienie polega na wydaniu 

przez Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej pisma generowanego 

automatycznie w e-Urzędzie 

Skarbowym, w tym wniosku o 

wydanie: 

a) zaświadczenia o niezaleganiu w 

podatkach lub stwierdzającego 

stan zaległości (ZAS-W) 

składanego na 

podstawie art. 306e § 1 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. – 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1540, z późn. zm.3)), 

b) zaświadczenia o wysokości 

dochodu podatnika w podatku 

dochodowym od osób fizycznych 

(ZAS-DF) i zaświadczenia o 

wysokości przychodu, dochodu, 

podatku należnego oraz 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1833
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1833
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1833
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1833
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1833
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1833
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1833
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1833
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1833
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1833
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1833
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1833
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1833


 

 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

odliczonych składek na 

ubezpieczenia społeczne lub 

ubezpieczenie zdrowotne w 

podatku dochodowym od osób 

fizycznych (ZAS-DFU), składanego 

na podstawie art. 306i § 1 ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 

Ordynacja podatkowa;”; 

2) w pkt 11 kropkę zastępuje się 

średnikiem i dodaje się pkt 12 w 

brzmieniu: 

„12) pełnomocnictwa do 

podpisywania deklaracji składanej 

za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej (UPL-1) 

i zawiadomienia o zmianie lub 

odwołaniu pełnomocnictwa do 

podpisywania deklaracji składanej 

za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej (OPL-1), 

składanych na podstawie art. 80a 

§ 2a ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. – Ordynacja podatkowa.”. 

1846 Ustawa z dnia 22 

lipca 2022 r. o 

usprawnieniu 

procesu 

inwestycyjnego 

Centralnego Portu 

Komunikacyjnego  

2022-09-01 Ustawa 

wchodzi w 

życie po 

upływie 

miesiąca od 

dnia 

ogłoszenia, z 

wyjątkiem art. 

18 pkt 1–3 i 6, 

art. 20 i art. 35, 

które wchodzą 

w życie z dniem 

następującym 

po dniu 

ogłoszenia. 

Art. 15. W ustawie z dnia 28 lipca 

1983 r. o podatku od spadków i 

darowizn (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1043) w art. 3 w pkt 7 kropkę 

zastępuje się średnikiem i dodaje 

się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) nabycie nieodpłatnej renty, o 

której mowa w art. 29c ustawy z 

dnia 10 maja 2018 r. o 

Centralnym Porcie 

Komunikacyjnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1354 oraz z 2022 r. poz. 807, 

1079, 1390 i 1846).”. 

W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. 

o podatku dochodowym od osób 

fizycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1846
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1846
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1846
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1846
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1846
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1846
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1846


 

 
 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

1128, 

z późn. zm.3)) w art. 21 w ust. 1 

po pkt 29a dodaje się pkt 29aa i 

29ab w brzmieniu: 

„29aa) przychody uzyskane z 

tytułu odszkodowania 

wypłacanego zgodnie z art. 58 

ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o 

Centralnym Porcie 

Komunikacyjnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1354 oraz z 2022 r. poz. 807, 

1079, 1390 i 1846) oraz z tytułu 

sprzedaży nieruchomości w 

związku z realizacją przez 

nabywcę prawa pierwokupu, o 

którym mowa w art. 29b ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 10 maja 2018 

r. o Centralnym Porcie 

Komunikacyjnym, lub sprzedaży 

nieruchomości na szczególnych 

zasadach, określonych w art. 29b 

ust. 1 pkt 2 tej ustawy; nie 

dotyczy to przypadków, gdy 

właściciel nieruchomości, o której 

mowa w zdaniu pierwszym, nabył 

jej własność w okresie 2 lat przed 

wszczęciem postępowania 

wywłaszczeniowego bądź 

odpłatnym zbyciem 

nieruchomości za cenę niższą o co 

najmniej 50% od wysokości 

uzyskanego odszkodowania lub 

ceny zbycia nieruchomości; 

29ab) przychody z tytułu renty, o 

której mowa w art. 29c ustawy z 

dnia 10 maja 2018 r. o 

Centralnym Porcie 

Komunikacyjnym; nie dotyczy to 

przypadków, gdy właściciel 



 

 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

nieruchomości, o której mowa w 

tym przepisie, nabył jej własność 

w okresie 2 lat przed zbyciem 

nieruchomości za cenę niższą o co 

najmniej 50% od wysokości ceny 

zbycia nieruchomości;”. 

Art. 22. W ustawie z dnia 20 

listopada 1998 r. o 

zryczałtowanym podatku 

dochodowym od niektórych 

przychodów osiąganych przez 

osoby fizyczne (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1993, 2105 i 2427 oraz z 

2022 r. poz. 1265 i 1301) art. 10 

otrzymuje brzmienie: 

„Art. 10. Zwolnienia od podatku 

dochodowego, o których mowa w 

art. 21 ust. 1 pkt 28a, 29, 29aa, 

29b, 43, 46, 46c, 47a, 71a, 102a, 

111, 114, 121, 121a, 122, 125, 

125a, 129, 131a, 136, 137 i 155 

ustawy o podatku dochodowym, 

stosuje się odpowiednio do 

podatników opłacających ryczałt 

od przychodów 

ewidencjonowanych.”. 

 



 

 

 


